
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
 

N.° 000154-2024/SUNAT 
 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES EN CARGOS DIRECTIVOS Y CARGOS DE 
SUPERVISOR 

 
 

Lima, 31 de julio de 2024 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia N.° 157-2013/SUNAT, N° 

006-2015/SUNAT, N.° 225-2017/SUNAT, N.° 020-2019/SUNAT, N.° 193-2021/SUNAT, 
N.° 125-2023/SUNAT y Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos N.° 024-2004/SUNAT se designó y encargó a diversas personas en cargos 
directivos y cargos de supervisor de unidades de organización dependientes del Órgano 
de Control Institucional; 
 

Que, en mérito a la solicitud formulada por el Jefe del Órgano de Control 
Institucional, se ha estimado conveniente dejar sin efecto las designaciones y 
encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente; 

 
En uso de las facultades conferidas por los literales g) y m) del artículo 10 de la 

sección primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo 
N.° 040-2023-EF; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 1 de agosto de 2024, las designaciones 
en el cargo directivo y cargos de supervisor de las unidades de organización 
dependientes del Órgano de Control Institucional que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
División de Auditoría de Sistemas Informáticos 

 
- Jefe de la División de Auditoría de Sistemas Informáticos 

JORGE MAXIMO RUIZ VENTOSILLA 
 
 



- Supervisor 2 de la División de Auditoría de Sistemas Informáticos 
ALICIA ALBERTO NAVARRO 

 
División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 

 
- Supervisor de la División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 

GUSTAVO MOISES MEJIA VELASQUEZ 
 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 1 de agosto de 2024, las encargaturas 

en los cargos directivos y cargos de supervisor de las unidades de organización 
dependientes del Órgano de Control Institucional que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
División de Auditoría de Sistemas Administrativos 

 
- Jefe de la División de Auditoría de Sistemas Administrativos 

MYRIAN YOSSIE BARRETO CHAVEZ DE REY DE CASTRO 
 

División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 
 

- Jefe de la División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 
JORGE ALBERTO AGUILAR HUERTAS 

 
- Supervisor de la División de Auditoría de Operaciones Aduaneras 

ISABEL ELVIRA ÑAHUI ALZOLA 
 
División de Auditoría de Operaciones Tributarias 

 
- Supervisor de la División de Auditoría de Operaciones Tributarias 

JOSE LUIS PEREZ AÑORGA 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
  
 

      IVONNE SOPHIA CHUGO NÚÑEZ 
         Superintendenta Nacional (e) 

    SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
            Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
 
 


